ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»
(СПбГУ)

   10.12.2021г. П Р О Т О К О Л  № 9                 № 08/149-04-15
________________________________________________ _____________________________________________________

заседания научной комиссии в области математики и компьютерных наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель  научной  комиссии:  д.ф.-м.н.,  главный  научный  сотрудник

П.Г. Зограф (on-line).
Секретарь научной комиссии: менеджер УНИ Е.К.Рождественская (on-line).
Члены  научной  комиссии:  зам.  председателя  научной  комиссии,  д.ф.-м.н.

профессор М.А. Лифшиц (on-line);  д.ф.-м.н.,  профессор А.Д. Баранов  (on-line);  старший
преподаватель,  сотрудник  JetBrains  В.Н. Брагилевский  (on-line);  к.ф.-м.н.,  доцент
Ю.В. Волков  (on-line); д.ф-м.н,  профессор  А.С. Куликов  (on-line);  д.ф.-м.н.,  ведущий
научный сотрудник Р.В. Михайлов (on-line).

СЛУШАЛИ:
О рассмотрении отчетов:

1) в рамках гранта РНФ по проекту «Точные неравенства в гармоническом анализе и
теории  вероятностей»  (руководитель  Д.М. Столяров)  итоговый  отчет  И.К. Злотникова
(ДГПХ № ЕД-114356/Ф от 12.10.2021);

2) по  проекту «Санкт-Петербургский  международный  математический  институт
имени Леонарда Эйлера» (координатор Е.А. Арсеньева)
- итоговый отчет Ж. Рандона-Фюрлинга (ДГПХ № ЕД-115433/Ф от 23.11.2021),
- итоговый отчет К.М. Дьяконова (ДГПХ № ЕД-115304/Ф от 19.11.2021);

3) в рамках  Мегагранта РФ по проекту «Вероятностные методы в анализе: точечные
процессы,  операторы  и  пространства  голоморфных  функций»  (руководитель
Х. Хеденмальм)
- итоговый отчет П.Б. Вигмана (ДГПХ № ЕД-113748/Ф от 27.09.2021),
- итоговый отчет С. Зельдича (ДГПХ № ЕД-114181/Ф от 12.10.2021),
- итоговый отчет А.Г. Полторацкого (ДГПХ № ЕД-113746/Ф от 28.09.2021).

ПОСТАНОВИЛИ:
Все представленные отчеты утвердить.

Председатель научной комиссии                                                             П.Г. Зограф

Секретарь научной комиссии                              Е.К.Рождественская